
Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua

RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2012, del director general 
de Producció Agrària i Ramaderia, per la qual s’establix 
la convocatòria per al Pla 2012 de les ajudes destinades 
a la subscripció d’assegurances agràries del Pla Nacio-
nal d’Assegurances Agràries Combinades i per la qual es 
desenrotllen diversos aspectes relacionats amb l’aplica-
ció de l’orde de bases per a la concessió de les ajudes a 
la subscripció d’assegurances agràries per al Pla 2012. 
[2012/2603]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2012, del director 
general de Producción Agraria y Ganadería, por la que se 
establece la convocatoria para el Plan 2012 de las ayudas 
destinadas a la suscripción de seguros agrarios del Plan 
Nacional de Seguros Agrarios Combinados y por la que se 
desarrollan diversos aspectos relacionados con la aplica-
ción de la orden de bases para la concesión de las ayudas 
a la suscripción de seguros agrarios para el Plan 2012. 
[2012/2603]

Publicada l’Orde de 17 de febrer de 2009, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Pesca i Alimentació, per la qual es regulen les subvencions a 
la subscripció d’assegurances agràries del Pla Nacional d’Asseguran-
ces Agràries Combinades (DOCV núm. 5963, de 26.02.2009), s’emet 
la present resolució, la qual determina els percentatges de subvenció 
específics per a cada línia d’assegurança i la resta de requisits en relació 
amb l’article 23.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, així com a desenrotllar els aspectes de gestió previstos en 
la bases reguladores. 

Als efectes del que disposa el Decret 147/2007, de 7 de setembre, 
del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comuni-
cació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a 
establir, concedir o modificar ajudes públiques, les ajudes regulades en 
la present resolució s’adapten als requisits establits en els articles 12 i 
16 del Reglament 1857/2006, de la Comissió, de 15 de desembre de 
2006, sobre l’aplicació dels articles 87 i 88 del Tractat a les ajudes esta-
tals per a les xicotetes i mitjanes empreses dedicades a la producció de 
productes agrícoles i pel qual es modifica el Reglament 70/2001 (DOUE 
L358, de 16.12.2006). La informació resumida del règim d’ajudes ha 
sigut remesa a la Comissió Europea, que ha assignat el número de regis-
tre de l’ajuda: XA 261/2008.

Per tot això, en virtut del que establix l’article 70 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell (modificada per la Llei 12/2007, de 
20 de març), basant-se en les competències establides en el Decret 
113/2011, de 2 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
Orgànic i Funcional de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació 
i Aigua, i fent ús de les atribucions conferides en la disposició addicio-
nal primera de l’orde de bases, resolc:

Primer. Percentatges de subvenció
D’acord amb el que establix l’article 3.3 de l’Orde de la Conselleria 

d’Agricultura, Pesca i Alimentació, de 17 de febrer de 2009, regula-
dora de les subvencions a la subscripció d’assegurances agràries del 
Pla Nacional d’Assegurances Agràries Combinades, per al Pla 2012, 
s’establixen els percentatges de subvenció següents:

1. El percentatge de subvenció base de la Conselleria d’Agricultura, 
Pesca, Alimentació i Aigua serà del 60 per cent de la subvenció conce-
dida per ENESA.

2. El percentatge anterior s’incrementarà amb les subvencions addi-
cionals següents:

a) 10 per cent per a la línia de cobertura enfront del Pixat en 
cítrics.

b) 10 per cent per a les parcel·les de raïm de vinificació amb taxa de 
cost de l’assegurança superior al 22 per cent.

c) 35 per cent per a les línies de retirada i destrucció d’animals 
bovins morts en l’explotació. Per als no bovins l’increment és del 37 
per cent.

d) 10 per cent per a les pòlisses agrícoles els assegurats de les quals 
sent potencialment beneficiaris no reben la subvenció d’ENESA establi-
da en l’apartat nové, punt 3, de l’annex de la Resolució de 7 de novem-
bre de 2011, per la qual es publica l’Acord del Consell de Ministres 
de 28 d’octubre de 2011 que aprova el Pla d’Assegurances Agràries 
Combinades per a l’exercici 2012.

3. Les subvencions dels apartats b i d són compatibles entre si i 
s’aplicaran, quan corresponga, sumant els percentatges anteriorment 
establits per a cada tram, sempre que no superen els límits establits en 
l’article 3.1 de l’orde reguladora de les ajudes.

Publicada la Orden de 17 de febrero de 2009, de la Conselleria de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, por la que se regulan las subvencio-
nes a la suscripción de seguros agrarios del Plan Nacional de Seguros 
Agrarios Combinados (DOCV nº 5963 de 26 de febrero de 2009), se 
emite la presente resolución, la cual viene a determinar los porcentajes 
de subvención específicos para cada línea de seguro y demás requisitos 
en relación con el artículo 23.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, así como a desarrollar los aspectos de gestión 
previstos en la bases reguladoras. 

A efectos de lo dispuesto en el Decreto 147/2007, de 7 de septiem-
bre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notificación y 
comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat 
dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, las ayudas 
reguladas en la presente resolución se adapta a los requisitos estableci-
dos en los artículos 12 y 16 del Reglamento 1857/2006, de la Comisión, 
de 15 de diciembre de 2006, sobre la aplicación de los artículos 87 
y 88 del Tratado a las ayudas estatales para las pequeñas y medianas 
empresas dedicadas a la producción de productos agrícolas y por el 
que se modifica el Reglamento 70/2001 (DOUE L358 de 16.12.2006). 
La información resumida del régimen de ayudas, ha sido remitida a 
la Comisión Europea, habiendo asignado el número de registro de la 
ayuda: XA 261/2008.

Por todo ello, en virtud de lo establecido en el artículo 70 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell (modificada por la ley 12/2007, 
de 20 de marzo), en base a las competencias establecidas en el Decreto 
113/2011, de 2 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de Agricultura, 
Pesca, Alimentación y Agua, y en uso de las atribuciones conferidas en 
la disposición adicional primera de la orden de bases, resuelvo:

Primero. Porcentajes de subvención
De acuerdo con lo establecido en el artículo 3.3 de la orden de la 

CAPA de 17 de febrero de 2009, reguladora de las subvenciones a la 
suscripción de seguros agrarios del Plan Nacional de seguros Agrarios 
Combinados, para el Plan 2012, se establecen los siguientes porcentajes 
de subvención:

1. El porcentaje de subvención base de la Conselleria de Agricultu-
ra, Pesca, Alimentación y Agua será del 60% de la subvención conce-
dida por ENESA.

2. El porcentaje anterior, se incrementarán con las subvenciones 
adicionales siguientes:

a) 10% para la línea de cobertura frente al Pixat en cítricos.

b) 10% para las parcelas de uva de vinificación con tasa de coste del 
seguro superior al 22%.

c) 35% para las líneas de Retirada y Destrucción de Animales Bovi-
nos muertos en la explotación. Para los No Bovinos el incremento es 
del 37%.

d) 10% para las pólizas agrícolas cuyos asegurados siendo poten-
cialmente beneficiarios no reciban la subvención de ENESA establecida 
en el apartado noveno, punto 3 del anexo de la Resolución de 7 de 
noviembre de 2011, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de 
Ministros de 28 de octubre de 2011 que aprueba el Plan de Seguros 
Agrarios Combinados para el ejercicio 2012.

3. Las subvenciones de los apartados b y d son compatibles entre 
sí y se aplicaran, cuando corresponda, sumando los porcentajes ante-
riormente establecidos para cada tramo, siempre y cuando no superen 
los límites establecidos en el artículo 3.1 de la Orden reguladora de las 
ayudas.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



4. El prenedor només aplicarà subvencions a les pòlisses ramaderes 
quan haja comprovat l’existència en el Registre d’Explotacions Rama-
deres de la Comunitat Valenciana, d’ara en avant RERA, dels llibres 
de registre d’explotació inclosos en esta, així com la compatibilitat de 
l’espècie i del nombre d’animals assegurats, incrementats amb els coe-
ficients de tolerància indicats en l’apartat segon, punt 1, lletra b, amb el 
fitxer que a este efecte haja facilitat la Conselleria d’Agricultura, Pesca, 
Alimentació i Aigua, a Agroseguro, SA., o en cas de no disponibilitat 
d’este fitxer amb el llibre d’explotació del ramader, degudament actu-
alitzat, o amb un certificat aportat per l’assegurat, expedit per l’òrgan 
competent de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, 
amb una antelació màxima de dos mesos a la data de formalització de 
la declaració de l’assegurança, en el qual es figuren les dades corres-
ponents als llibres d’explotació registrats en el RERA de la CV amb 
indicació per a cada un d’ells de l’espècie i la capacitat registrada. El 
prenedor conservarà en el seu poder el certificat mencionat durant un 
període de quatre anys comptats a partir de 2012, i haurà de presentar a 
requeriment de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, 
per a la verificació de la correcta aplicació de les subvencions. 

5. Per al supòsit en què la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimen-
tació i Aigua, a través de la web destinada a este efecte, proporcione als 
prenedors la possibilitat de verificar el compliment del que establix el 
punt quatre, no serà necessària l’aportació dels mencionats certificats.

Segon. Gestió i control de pòlisses ramaderes
1. Per a les pòlisses ramaderes, la Conselleria d’Agricultura, Pesca, 

Alimentació i Aigua comprovarà per mitjà de la utilització del RERA 
de la Comunitat Valenciana els punts següents:

a) Que els llibres de registre d’explotació indicats en la pòlissa 
consten en el RERA de la CV i figuren d’alta en el moment de forma-
lització de la pòlissa.

b) Per als llibres de registre d’explotació que superen el control 
anterior es verificaran les dades següents:

– La compatibilitat de l’espècie assegurada i la registrada.
– Que el nombre d’animals assegurats no supera els registrats mul-

tiplicats pels coeficients següents:
– 1,45 per a les espècies de bestiar oví caprí
– 1,35 per a les espècies equines i bovins
– 1,25 per a les gallines i pollastres
– 1,50 per a la clotxina
– 1,20 per a la resta d’espècies
2. Per a les pòlisses que no superen el control anterior, la Conselleria 

d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, comunicarà tal circumstància 
al prenedor de la pòlissa i a Agroseguro, SA, a fi que tinga coneixement 
de l’origen de les incidències i les esmenen segons siga procedent en 
l’àmbit de les seues competències.

3. Agroseguro, SA, disposarà de conformitat amb el que preveu la 
clàusula quarta del Conveni de col·laboració entre la Conselleria d’Agri-
cultura, Pesca i Alimentació de la Generalitat Valenciana i l’Agrupación 
Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Combi-
nados, SA, subscrit en data 21 de gener de 2003, del termini de 30 dies 
naturals des de la notificació de les deficiències comunicades, per a 
l’esmena d’estes. Finalitzat el dit termini Agroseguro podrà regularitzar 
els imports de la subvenció imputats a la Conselleria d’Agricultura, 
Pesca, Alimentació i Aigua, amb càrrec al prenedor.

Tercer. Gestió i control de la identitat dels assegurats i la seua alta en 
l’AEAT

1. Per a totes les pòlisses la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Ali-
mentació i Aigua comprovarà que l’assegurat figure d’alta en el fitxer de 
contribuents de l’Agència Estatal de l’Administració Tributària (d’ara 
en avant AEAT) i que el nom o raó social és coherent amb el nom o raó 
social que per al dit NIF/CIF consta en la citada AEAT.

2. Per a les pòlisses que no superen el control anterior, la Conselleria 
d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua comunicarà tal circumstància 
al prenedor de la pòlissa i a Agroseguro, SA, a fi que tinga coneixement 
de l’origen de les incidències i les esmenen segons siga procedent en 
l’àmbit de les seues competències.

4. El tomador sólo aplicará subvenciones a las pólizas ganaderas 
cuando haya comprobado la existencia en el Registro de Explotaciones 
Ganaderas de la Comunitat Valenciana, en adelante REGA, de los libros 
de registro de explotación incluidos en la misma, así como la compatibi-
lidad de la especie y del número de animales asegurados, incrementados 
con los coeficientes de tolerancia indicados en el apartado segundo, 
punto 1, letra b, con el fichero que al efecto haya facilitado la Conselle-
ria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, a Agroseguro, SA, o en 
caso de no disponibilidad de este fichero con el libro de explotación del 
ganadero, debidamente actualizado, o con un certificado aportado por 
el asegurado, expedido por el órgano competente de la Conselleria de 
Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, con una antelación máxima de 
dos meses a la fecha de formalización de la declaración del seguro, en 
el que se figuren los datos correspondientes a los libros de explotación 
registrados en el REGA de la CV con indicación para cada uno de ellos 
de la especie y la capacidad registrada. El tomador conservará en su 
poder el certificado mencionado durante un periodo de 4 años contados 
a partir de 2012, debiéndolos presentar a requerimiento de la Conselle-
ria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, para la verificación de 
la correcta aplicación de las subvenciones.

5. Para el supuesto en que la Conselleria de Agricultura, Pesca, Ali-
mentación y Agua, a través de la web destinada al efecto, proporcione a 
los tomadores la posibilidad de verificar el cumplimiento de lo estable-
cido en el punto 4, no será necesaria la aportación de los mencionados 
certificados.

Segundo. Gestión y Control de pólizas ganaderas
1. Para las pólizas ganaderas, la Conselleria de Agricultura, Pesca, 

Alimentación y Agua, comprobará mediante la utilización del REGA, 
de la Comunitat Valenciana, los siguientes extremos:

a) Que los libros de registro de explotación indicados en la póliza 
consten en el REGA de la CV y figuren de alta en el momento de for-
malización de la póliza.

b) Para los libros de registro de explotación que superen el control 
anterior se verificarán los siguientes datos:

– La compatibilidad de la especie asegurada y la registrada.
– Que el número de animales asegurados no supera los registrados 

multiplicados por los siguientes coeficientes:
– 1,45 para las especies de ganado ovino caprino
– 1,35 para las especies equinas y bovinos.
– 1,25 para las gallinas y pollos.
– 1,50 para la «clotxina»
– 1,20 para el resto de especies
2. Para las pólizas que no superen el control anterior, la Conselleria 

de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, comunicará tal circuns-
tancia al tomador de la póliza y a Agroseguro, SA, a fin de que tenga 
conocimiento del origen de las incidencias y las subsanen según proceda 
en el ámbito de sus competencias.

3. Agroseguro, SA, dispondrá de conformidad con lo dispuesto en 
la cláusula cuarta del Convenio de Colaboración entre la Conselleria 
de Agricultura, Pesca y Alimentación de la Generalitat Valenciana y la 
Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros Agra-
rios Combinados, SA, suscrito en fecha 21 de enero de 2003, del plazo 
de 30 días naturales desde la notificación de las deficiencias comunica-
das, para la subsanación de las mismas. Finalizado dicho plazo Agro-
seguro podrá regularizar los importes de la subvención imputados a la 
Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, con cargo al 
tomador.

Tercero. Gestión y control de la identidad de los asegurados y su alta 
en la AEAT

1. Para todas las pólizas la Conselleria de Agricultura, Pesca, Ali-
mentación y Agua, comprobará que el asegurado figure de alta en el 
fichero de contribuyentes de la Agencia Estatal de la administración 
Tributaria (en adelante AEAT) y que el nombre o razón social es cohe-
rente con el nombre o razón social que para dicho NIF/CIF consta en 
la citada AEAT.

2. Para las pólizas que no superen el control anterior, la Conselleria 
de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, comunicará tal circuns-
tancia al tomador de la póliza y a Agroseguro, SA, a fin de que tenga 
conocimiento del origen de las incidencias y las subsanen según proceda 
en el ámbito de sus competencias.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



3. Agroseguro, SA, disposarà de conformitat amb el que disposa la 
clàusula quarta del Conveni de col·laboració entre la Conselleria d’Agri-
cultura, Pesca i Alimentació de la Generalitat Valenciana i l’Agrupación 
Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Com-
binados, SA, subscrit en data 21 de gener de 2003, del termini de 30 
dies naturals des de la notificació de les deficiències comunicades, 
per a l’esmena d’estes mateixes. Finalitzat el dit termini Agroseguro 
podrà regularitzar els imports de la subvenció imputats a la Conselleria 
d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, amb càrrec al prenedor.

4. En el cas que la incidència siga deguda que l’assegurat no està 
donat d’alta en el cens de contribuents, haurà de presentar davant de 
l’AEAT la sol·licitud pertinent d’alta en el mencionat cens, i remetre 
una còpia d’esta a la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i 
Aigua.

5. En el cas que l’assegurat estiga de baixa en l’AEAT per defunció 
succeït després de la formalització de la declaració de l’assegurança, 
el prenedor haurà de remetre a la Conselleria d’Agricultura, Pesca, 
Alimentació i Aigua, la declaració de l’assegurança i el certificat de 
defunció de l’assegurat. No seran admissibles les subvencions aplicades 
amb càrrec a la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua 
de pòlisses en què l’assegurat estiguera ja difunt amb antelació a la 
formalització de la declaració de l’assegurança.

6. En el cas que l’assegurat estiga de baixa en l’AEAT i siga una 
persona jurídica, el prenedor haurà de presentar davant de la Conselleria 
d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua la declaració d’asseguran-
ça i el certificat de baixa expedit per l’AEAT en què conste la data i 
el motiu de la baixa. No seran admissibles les subvencions aplicades 
amb càrrec a la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua a 
pòlisses en què sent l’assegurat persona jurídica o CB, estiguera donat 
de baixa en l’AEAT amb antelació a la formalització de la declaració 
de l’assegurança.

Quart. Convocatòria
Establir l’import global màxim per a la resolució d’expedients de 

la convocatòria de l’exercici 2012, de les ajudes regulades en l’Orde de 
17 de febrer de 2009 (DOCV núm. 5963, de 26.02.2009), de la Con-
selleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació, per la qual es regulen les 
subvencions a la subscripció d’assegurances agràries del Pla Nacional 
d’Assegurances Agràries Combinades, seran amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària següent:

Aplicació pressupostària: 12.02.02.0000
Programa 714.20, Foment i Garantia Agrària
Capítol 4
Línia T3092
Import global màxim: 21.000.000 €

Quint. Règim de recursos
Contra la present serà procedent el recurs de reposició davant del 

mateix òrgan que els va dictar, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà d’aquell en què tinga lloc la seua notificació, de confor-
mitat amb el que establix l’article 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 
de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del 
Procediment Administratiu Comú, en la seua redacció donada per la 
Llei 4/1999 o bé directament recurs contenciós administratiu en el ter-
mini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la seua publicació, de 
conformitat amb el que establixen els articles 10 i 46 de la Llei de la 
Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

Sext. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor el dia que es publique en el 

Diari Oficial de la Comunitat Valenciana i serà aplicable a totes les 
pòlisses subscrites per al Pla d’Assegurances Agràries Combinades de 
2012.

València, 23 de febrer de 2012.– El director general de Producció 
Agrària i Ramaderia: Manuel Laínez Andrés.

3. Agroseguro, SA, dispondrá de conformidad con lo dispuesto en 
la cláusula cuarta del Convenio de Colaboración entre la Conselleria 
de Agricultura, Pesca y Alimentación de la Generalitat Valenciana y la 
Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros Agrarios 
Combinados, SA, suscrito en fecha 21 de enero de 2003, del plazo de 30 
días naturales desde la notificación de las deficiencias comunicadas, para 
la subsanación de las mismas. Finalizado dicho plazo Agroseguro podrá 
regularizar los importes de la subvención imputados a la Conselleria de 
Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, con cargo al tomador.

4. En caso de que la incidencia sea debida a que el asegurado no 
está dado de alta en el censo de contribuyentes, deberá presentar ante la 
AEAT la solicitud pertinente de alta en el mencionado censo, remitiendo 
copia de la misma a la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación 
y Agua.

5. En el caso de que el asegurado esté de baja en la AEAT por falle-
cimiento acontecido con posterioridad a la formalización de la declara-
ción del seguro, el tomador deberá remitir a la Conselleria de Agricul-
tura, Pesca, Alimentación y Agua, la declaración del seguro y el certifi-
cado de defunción del asegurado. No serán admisibles las subvenciones 
aplicadas con cargo a la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación 
y Agua, de pólizas en que el asegurado estuviera ya fallecido con ante-
lación a la formalización de la declaración del seguro.

6. En el caso de que el asegurado esté de baja en la AEAT y sea 
una persona jurídica, el tomador deberá presentar ante la Conselleria 
de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, la declaración de seguro 
y el certificado de baja expedido por la AEAT en el que conste la fecha 
y motivo de la baja. No serán admisibles las subvenciones aplicadas 
con cargo a la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, 
a pólizas en que siendo el asegurado persona jurídica o CB, estuviera 
dado de baja en la AEAT con antelación a la formalización de la decla-
ración del seguro.

Cuarto. Convocatoria
Establecer el importe global máximo para la resolución de expe-

dientes de la convocatoria del ejercicio 2012, de las ayudas reguladas 
en la Orden de 17 de febrero de 2009, de la Conselleria de Agricultura, 
Pesca y Alimentación por la que se regulan las subvenciones a la sus-
cripción de seguros agrarios del Plan Nacional de Seguros Agrarios 
Combinados (DOCV nº 5963 de 26 de febrero de 2009), serán con cargo 
a la aplicación presupuestaria siguiente

Aplicación presupuestaria: 12.02.02.0000.
Programa 714.20, Fomento y Garantía Agraria.
Capitulo 4
Línea T3092.
Importe global máximo: 21.000.000 €.

Quinto. Régimen de recursos
Contra la presente procederá el recurso de reposición ante el 

mismo órgano que los dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en su redacción dada por la 
Ley 4/1999 o bien directamente recurso contencioso-administrativo en 
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Sexto. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día de su publicación en 

el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana y será aplicable a todas 
las pólizas suscritas para el Plan de Seguros Agrarios Combinados de 
2012.

Valencia, 23 de febrero de 2012.– El director general de Producción 
Agraria y Ganadería: Manuel Laínez Andrés.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2012-03-15T13:36:00+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




